## ПОВЕСТКА

## заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 18 ноября 2020 года

№ <u>№</u> п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/96-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в связи с принятием Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»	1. Светлана Викторовна Могилина — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/97-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О статусе депутата Верховного Совета Республики Хакасия»	2. С.В. Могилина
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/100-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в связи с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде»	3. С.В. Могилина
4.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/98-7 «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Хакасия в жилищной сфере»	4. Василий Иванович Шулбаев – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту

О проекте закона Республики Хакасия 5. Евгений Викторович Мо-5. лостов - заместитель Пред-№ 15-37/99-7 «О внесении изменений в статьи 1 и 6 Закона Республики Хакасия седателя Верховного Совета «О порядке предоставления гражданам, Республики Хакасия - предобеспечиваемым жилыми помещениями седатель комитета Верховного Совета Республики Хав соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-Ф3 касия по здравоохранению и «О внесении изменений в Федеральный сопиальной политике закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помешениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями дельных категорий граждан» 6. Об отзыве на проект федерального за-6. Валерий Николаевич Старостин – председатель комикона № 1040722-7 «О внесении изменения в статью 98<sup>1</sup> Лесного кодекса Ростета Верховного Совета Рессийской Федерации» публики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию 7. О поддержке законодательной инициа-7. Пётр Иванович Воронин – председатель комитета Вер-Законодательного тивы Собрания ховного Совета Республики Пермского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Хакасия по аграрной поли-Российской Федерации проекта федетике, продовольствию и земрального закона «О внесении изменений лепользованию в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» О поддержке обращения Псковского 8. Олег Альбертович Иванов – 8. областного Собрания депутатов к Предпредседатель комитета Вер-Правительства ховного Совета Республики Российской седателю Федерации М.В. Мишустину по вопросу Хакасия по бюджету и налоизменения подходов к распределению говой политике дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

3			
1	2	3	
9.	О поддержке обращения Законодательного Собрания Нижегородской области «К Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Д.Н. Кобылкину по вопросу определения лиц, ответственных за ликвидацию несанкционированных свалок на землях лесного фонда»	9. В.Н. Старостин	
10.	О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему «О мерах, принятых Правительством Республики Хакасия по реализации национального проекта «Образование» и обеспечению работы общеобразовательных организаций на территории Республики Хакасия в условиях эпидемиологической ситуации, вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)» на двадцать третьей сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва	10. Татьяна Петровна Янусик – председатель комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту	

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман